

Dato er modtaget Exemplarer af Statsregnskabet for Finantsaaret 1873—74, hvilke nu ville blive omdelte.

Ved Skrivelse ligeledes af Dags Dato fra Indenrigsministeren er modtaget Udskrift af Valgprotokollen m. S. t. det i Aalborg den 24de April d. A. foregaaende Valg, hvorved Justitsminister Klein er valgt til Medlem af dette Thing. Lillige er det ærede valgte Medlem kommet tilstede og har overleveret sit Valgbrev, der vil blive overgivet til Prøvelse af det Udvalg, som efter Forretningsordenen vil være at nedsette.

Ved Skrivelse fra Statsrevisionens Formand af 19de August dette Aar er modtaget Underretning om, at Statsrevisionen for 1873—74 har konstitueret sig saaledes, at den har valgt Hasle til Formand og B. Christensen til Næstformand. Lillige er ved Skrivelse fra Samme af 28de September d. A. modtaget Exemplarer af Statsrevisionens Betænkning over Statsregnskabet for Finantsaaret 1872—73.

Fra Direktionen for den vest- og sønderjydske Kreditforening af Landeieendomsbesiddere er modtaget den 13de Beretning til Repræsentantskabet angaaende den nævnte Kreditforening.

Ligeledes er modtaget Beretning om Kreditforeningen af jydske Landeieendomsbesiddere i det 23de Regnskabsaar.

Jeg henleder ærede Medlemmers Opmærksomhed paa 2 Opflag, som de ville finde i Løsefalene. Det ene af dem angaar en Afgang for ærede Medlemmer til efter deres Tour at kunne fikke sig Billetter for Tilhøvere paa de sædvanlige Tilhøverpladser, og det andet vedrører det for Eiden afholdte Viadernmøde, hvis Udstilling er aaben endnu i Dag, og hvis Bestyrelse har ønsket, at dette maatte komme til ærede Medlemmers Kjenndskab.

Næste Møde vil blive afholdt imorgen, Tirsdag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være:

1) Finantsministeren forelægger:

Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra 1ste April 1875 til 31te Marts 1876.

2) Valg af 5 Medlemmer til Udvalget for Forretningsordenen.

3) Valg af 9 Medlemmer til Udvalget for Andragender.

4) Valg af 7 Medlemmer til Udvalget for Valgbrevs Prøvelse.

5) Indenrigsministeren forelægger:

a. Forslag til Lov om det offentlige Fattigvæsen.

b. Forslag til Lov om forskjellige Jernbaneanlæg paa Sjælland.

c. Forslag til Lov om Benyttelse af Lokomotiver paa Sporveie.

d. Forslag til Lov om Udfærdigelse af reglementariske Bestemmelser for Benyttelsen af Savne og Landingsbroer.

Mødet hævet Kl. 1¹/₄.

Andet Møde.

Tirsdagen den 6te Oktober Kl. 1.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Ved Skrivelse af Gaars Dato er jeg underrettet om, at Finantsministeren agter her i Thinget at forelægge „Forslag til Lov om Betalingen for de til Skiftevesenet henhørende Forretninger m. m.“; „Forslag til Lov om Tillæg til Lønningen for Embedsmænd og Bestillingsmænd“ samt „Forslag til Lov om en forandret Bestemmelse angaaende de vestindiske Kolonialkassers Bidrag til de almindelige Statsfornödenheder i Genhold til Kolonialloven af 27de November 1863 § 56“.

Paa samme Maade er jeg underrettet om, at Justitsministeren agter her i Thinget at forelægge „Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til forskjellige Retstbetjentembeder“; „Forslag til Lov om Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. v.“; „Forslag til Lov om Tilsyn med Dampkedler paa Landjorden“; „Forslag til Lov om Tilsyn med Dampfartøier“ og „Forslag til Lov om Erstatning for den ved Brandvesenets Sluknings- og Redningsforanstaltninger bevirkede Skade, for saa vidt angaar Kjøbenhavn og Landet“.

Ligeledes er jeg underrettet om, at Krigsministeren agter her i Thinget at forelægge „Forslag til Lov om Gjennemførelsen af det ved Lov af 23de Mai 1873 fastsatte Møntsystem, for saa vidt angaar Lønninger, Godtgjørelser, Tillæg og Afdrag m. V. for Personer ved Søen.“

Endelig er jeg underrettet om, at Marineministeren agter at forelægge her i Thinget „Forslag til Lov om Gjennemførelsen af det ved Lov af 23de Mai 1873 fastsatte Møntsystem, for saa